
INFORMACE PRO 98. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
KONANÉ DNE 21. 09. 2022 

 
Dodatek č. 4 Směrnice Pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad 

zaměstnancům a uvolněným členům Zastupitelstva města Zubří 

Zpracoval:  Milan Palacký, vedoucí EO                _____                                       101.1.2 

Vzhledem ke změně vyhlášky o cestovních náhradách od 20. 08. 2022 (237/2022 Sb.) je 
nutno znovu novelizovat naši směrnici Pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad 
zaměstnancům a uvolněným členům Zastupitelstva města Zubří. 

Z vyhlášky: 

Pro pracovníky ve státní sféře 

▪ 120 Kč až 142 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

▪ 181 Kč až 219 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 

▪ 284 Kč až 340 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

Ve směrnici č. 019/2017 ve znění dodatku č. 3 se tedy původní text navrhuje změnit: 

Stravné 
Čl. 3 

(1) Zaměstnanci přísluší za každý kalendářní den pracovní cesty stravné ve výši 
a)  110,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
b)  160,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 

c)  260,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

mění na 

 
Stravné 

Čl. 3 

(1) Zaměstnanci přísluší za každý kalendářní den pracovní cesty stravné ve výši 
a)  140,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
b)  200,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 
c)  300,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 
 

 


